


**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

**PREGÃO ELETRÔNICO**

N° 003/2022 - SESA - SRP

**DATA DE ABERTURA**

29 DE MARÇO DE 2022 ÀS 13:30 HORAS

**NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )**
**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO - HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

**BAIRRO**

DENDÊ

**ESTADO DO CEARÁ**
**OPTANTE DO SIMPLES**

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

Banco do Brasil - AG.3515-7

C/C. 13622-0

NÃO

**ENDEREÇO**
**TELEFONE FIXO / CELULAR:**

(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)

RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.

FORTALEZA CEARÁ

[DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR](mailto:DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR) - [LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR](mailto:LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR)
**POPOSTA DE PREÇOS**
**LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS E SIMILARES**

IT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,0 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,5 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,0 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,5 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,0 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,5 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,0 C/ BALAO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,5 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,0 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,5 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,0 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,5 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 8,0 C/ BALAO	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
14	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 06FR DOBBROFF	UNIDADE	150	MEDICONE	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 08:56:38 -03'00'



15	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 08FR DOBBROFF	UNIDADE	150	MEDICONE	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
16	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR DOBBROFF	UNIDADE	150	MEDICONE	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
17	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR DOBBROFF	UNIDADE	150	MEDICONE	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
18	SONDA CANGURU Nº14	UNIDADE	40	MEDIKA	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
19	SONDA GASTROSTOMIA Nº 12 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
20	SONDA GASTROSTOMIA Nº 14 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
21	SONDA GASTROSTOMIA Nº 16 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
22	SONDA GASTROSTOMIA Nº 18 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
23	SONDA GASTROSTOMIA Nº 20 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
24	SONDA GASTROSTOMIA Nº 22 FR	UNIDADE	40	MEDICONE	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
25	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 12 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
26	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 14 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
27	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 16 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	1.300	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
28	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 18 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	1.400	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
29	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 20 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	1.400	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
30	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 10 02 VIAS C/BALÃO	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
31	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
32	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais

FREDERICO ERNESTO  
NOBRE DE  
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
MELO:65612965320  
Data: 2022.04.01 08:57:05 -03:00



33	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
34	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6.000	BIOBASE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
35	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6.000	BIOBASE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
36	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	7.000	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais
37	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
38	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
39	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 08:57:29  
 +03'00'



40	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	94,00	noventa e quatro reais
41	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	98,00	noventa e oito reais
	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
43	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	106,00	cento e seis reais
44	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	112,00	cento e doze reais
45	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	118,00	cento e dezoito reais
46	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	236,00	duzentos e trinta e seis reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 08:57:47 -0300



47	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
48	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
49	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
50	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
51	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	402,00	quatrocentos e dois reais
52	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	402,00	quatrocentos e dois reais
53	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:58:08  
 -03'00"



54	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
55	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
56	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
57	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
58	SONDA URETRAL N. 06 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6.000	BIOBASE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
59	SONDA URETRAL N. 08 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10.000	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	4.300,00	quatro mil e trezentos reais
60	SONDA URETRAL N. 10 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	12.000	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:58:24 -03'00'



61	SONDA URETRAL N. 12 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	15.000	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
62	SONDA URETRAL N. 14 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.300	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	637,00	seiscentos e trinta e sete reais
63	SONDA URETRAL N. 16 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.100	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	583,00	quinhentos e oitenta e três reais
64	SONDA URETRAL N. 18 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.100	BIOBASE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
65	SCALP DESCARTÁVEL Nº19 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	12.000	SOLIDOR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
66	SCALP DESCARTÁVEL Nº21 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	14.000	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
67	SCALP DESCARTÁVEL Nº23 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	14.000	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
68	SCALP DESCARTÁVEL Nº25 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	1.580,00	mil quinhentos e sessenta reais
69	SCALP DESCARTÁVEL Nº27 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	1.580,00	mil quinhentos e sessenta reais
70	CATETER INTRAVENOSO Nº14	UNIDADE	5.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
71	CATETER INTRAVENOSO Nº16	UNIDADE	8.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
72	CATETER INTRAVENOSO Nº18	UNIDADE	14.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais

 FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

 Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:58:41  
 -03'00"



73	CATETER INTRAVENOSO Nº20	UNIDADE	17.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 9.890,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
74	CATETER INTRAVENOSO Nº22	UNIDADE	17.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
75	CATETER INTRAVENOSO Nº24	UNIDADE	4.000	GAMMA CRUCIS	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
76	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº01	UNIDADE	100	MADEITEX	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
77	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº02	UNIDADE	100	MADEITEX	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
78	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº03	UNIDADE	100	MADEITEX	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
79	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº04	UNIDADE	100	MADEITEX	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
80	TORNEIRINHA 03 VIAS	UNIDADE	4.000	DESCARPACK	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
81	CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO Nº 34 - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. ATÓXICO, COMPOSTO DE: CÂNULA DE DRENAGEM MULTIPERFORANTE, LINHA DE DRENAGEM FLEXIVEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM TAMPA, VEDAÇÃO PERFEITA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE Nº34	UNIDADE	10	WILTEX	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
							R\$ 187.942,00	cento e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais

**LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - MATERIAL RADIOGRÁFICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FILME PARA RAIOS - X 18X24 C/100 UNIDADES	CXA	60	FUJI	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
2	FILME PARA RAIOS - X 24X30 C/100 UNIDADES	CXA	60	FUJI	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
3	FILME PARA RAIOS - X 30 X 40 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJI	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
4	FILME PARA RAIOS - X 35 X 35 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJI	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
5	FILME PARA RAIOS - X 35X43 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJI	R\$ 358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 35.820,00	trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais
6	REVELADOR P/RAIO AUTOMÁTICO P/38LT	GAL	60	DPC	R\$ 269,10	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 16.148,00	dezesseis mil, cento e quarenta e seis reais
7	FIXADOR P/RAIO-X AUTOMÁTICO P/PREPRO DE 38 LT	GAL	60	DPC	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
							R\$ 132.966,00	cento e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais

**LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA 2% - ESPECIFICAÇÃO: SEM VASO POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO, UM SAL ANESTÉSICO MUITO RÁPIDO E POTENTE APRESENTAÇÃO CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES PLÁSTICOS DE 1,8 ML.	CAIXA	1.000	SS WHITE	R\$ 60,39	sessenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 60.390,00	sessenta mil, trezentos e noventa reais
2	CLORIDRATO DE ARTICAINA E EPINEFRINA 72MG + 18UG - ESPECIFICAÇÃO: SEM VASO POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO, UM SAL ANESTÉSICO MUITO RÁPIDO E POTENTE APRESENTAÇÃO CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES PLÁSTICOS DE 1,8 ML.	CAIXA	400	DFL	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 46.360,00	quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais
3	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% - ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA À 3% - APRESENTAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES PLÁSTICOS DE 1,8ML.	CAIXA	150	DLA	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 17.385,00	dezassete mil, trezentos e oitenta e cinco reais

 Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 FREDEICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:58:57  
 -03'00





4	ANESTÉSICO TÓPICO, 12G - ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE BENZOCAINA - 20%; EM GEL; COM DOSAGEM DE 20 MG; A BASE AMINO BENZOATO DE ETILA EM BASE HIROSSOLÚVEL, SABOR: TUTTI-FRUTTI, MENTA PINACOLADA. FRASCO COM 12G.	UNIDADE	200	DFL	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
5	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
6	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 266, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
7	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2D, COR 66, - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,2D, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
8	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	UNIDADE	2.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
9	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2P, COR 66 - - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,2P, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
10	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3D, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS.	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
11	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3P, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
12	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3N, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3N COR 66	UNIDADE	1.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
13	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR A25 COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UNIDADE	2.400	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:59:14  
 .037007



14	PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A26, COR 66	UNIDADE	1.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
15	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
16	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 263,COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 263,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 264, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
18	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PEÇ	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
19	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2D, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,2D, COR 66	UND	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
20	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
21	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2P, COR 66 - - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,2P, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
22	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3D, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
23	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3M, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,3D, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:59:34 -03'00'



24	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3N, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,3N COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
25	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,A23, COR 66	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
26	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A25 COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UNIDADE	1.400	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
	PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,A26, COR 66	UNIDADE	1.000	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
28	PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 30L, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
29	PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 30M, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
30	PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
31	PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 32M COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 08 DENTES,32M, COR 66	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
32	PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 34L COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
33	PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 30L, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 08:59:58  
 -03'00"



34	PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 30M, COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
35	PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
36	PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA Prensagem, A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 08 DENTES, 32M, COR 66	UNIDADE	1.500	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
	PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 34L COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UNIDADE	800	IDEAL	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
38	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - ESPECIFICAÇÃO: TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNICO (K20) E A AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO, EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO, BLISTER COM 5 UNIDADES NO TAMANHO DE 25MM; CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO QUÍMICOS.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$ 1.806,00	mil oitocentos e seis reais
39	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA LONGA N.701 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.629,00	mil seiscentos e vinte e nove reais
40	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA LONGA N.702 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.629,00	mil seiscentos e vinte e nove reais
41	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA LONGA N.6 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.281,00	mil duzentos e oitenta e um reais
42	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA LONGA N.8 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.281,00	mil duzentos e oitenta e um reais
43	BROCA DIAMANTADA FG N. 1011 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
44	BROCA DIAMANTADA FG N. 1012 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
45	BROCA DIAMANTADA FG N. 1013 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
46	BROCA DIAMANTADA FG N. 1014 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:00:15 -03'00'



47	BROCA DIAMANTADA FG N. 1015 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
48	BROCA DIAMANTADA FG N. 1016 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
49	BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1013HL - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
50	BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1015HL - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
51	BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1016HL - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
52	BROCA DIAMANTADA FG N. 3118F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
53	BROCA DIAMANTADA FG N. 3118FF - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
54	BROCA DIAMANTADA FG N. 3188F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
55	BROCA DIAMANTADA FG N. 3195F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
56	BROCA DIAMANTADA FG N. 3195FF - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.024,00	mil e vinte e quatro reais
57	BROCA DIAMANTADA FG N. 2200 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
58	BROCA DIAMANTADA FG N. 2200F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
59	BROCA DIAMANTADA FG N. 3183 CONICA TOPO INATIVO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
60	BROCA DIAMANTADA FG N. 1111F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
61	BROCA DIAMANTADA FG N. 1190F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais

Assinado de forma digital por  
**FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO**  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:00:37  
 MELO:65612965320 .0300



62	BROCA DIAMANTADA FG N. 1032 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
63	BROCA DIAMANTADA FG N. 1034 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
64	BROCA DIAMANTADA FG N. 1035 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
65	BROCA CARBIDE CA N.03 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
66	BROCA CARBIDE CA N.05 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
67	BROCA CARBIDE CA N.06 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
68	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1507 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA.	UNIDADE	20	AMERICAN BURRS	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.927,60	mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
69	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1510 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA.	UNIDADE	20	AMERICAN BURRS	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.927,60	mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
70	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1501 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA.	UNIDADE	20	AMERICAN BURRS	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.927,60	mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
71	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1574 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA.	UNIDADE	20	AMERICAN BURRS	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.927,60	mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
72	BROCA DIAMANTADA FG N. 2137F - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
73	FIO DENTAL ROLO COM NO MÍNIMO 100M - ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100 M. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	150	IODONTOSUL	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
74	ROLO DENTAL - ESPECIFICAÇÃO ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1.000	SS PLUAS	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
75	FITA POLIÉSTER- ESPECIFICAÇÃO: EM ENVELOPES DE CARTOLINA CONTENDO 50 TIRAS EM TAMANHO DE 10 MM X 120 MM X 0,5 M. A TIRA DO POLIÉSTER É UTILIZADA PARA SEPARAR OM DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. A FIXAÇÃO DA TIRA É AUXILIADA PELA PRESENÇA DE UMA CUNHA DE MADEIRA. CX COM 50 UNIDADES.	CAIXA	200	PREVEN	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:01:05 -03'00'



76	FITA MATRIZ 5 MM - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.	CAIXA	300	PREVEN	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
77	FITA MATRIZ 7 MM - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.	CAIXA	200	PREVEN	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais
78	MANDRIL PARA USO DO DISCO DE LIXA - EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL PARA ONTRA ÂNGULO TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
79	DISCO DE LIXA - ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES. OS DISCOS NÃO POSSUEM CENTRO METÁLICO. CAIXA C/ 50 DISCOS.	UNIDADE	80	PREVEN	R\$ 87,84	oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.027,20	sete mil e vinte e sete reais e vinte centavos
80	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM - TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 4 MM	UNIDADE	300	PREVEN	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
81	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA CX COM 150 UNIDADES INFORMAÇÕES ADICIONAIS. TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO; ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA); CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES. CAIXA C/ 150 UNIDADES.	CAIXA	200	PREVEN	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
82	EXTIRPAS - NERVOS CARTELA COM DEZ UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO. INSTRUMENTO FARPADO FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL INDICADO PARA REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR A EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CARTELA	50	COOPERFLEX	R\$ 67,10	sessenta e sete reais e dez centavos	R\$ 3.355,00	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
83	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, DESCARTAVEL CAIXA COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BUCAL, DESCARTÁVEL EM PVC ATOXICO; PARA SANGUE; EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	400	MAQUIRA	R\$ 35,38	trinta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.152,00	quatorze mil, cento e cinquenta e dois reais
84	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BUCAL, DESCARTÁVEL EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM: PACOTE COM 40 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	1.000	MAXCLEAN	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
85	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BUCAL, DESCARTÁVEL EM PVC ATOXICO; PARA ENDODONTIA; EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	400	SSPLUS	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.368,00	cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:01:21  
 -03'00"



86	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE	UNIDADE	200	FORTSAN	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais
87	HEMOSTOP - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUA EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.	FRASCO	140	MAQUIRA	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
88	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT COM: 1 FRASCO DE PÓ A3 OU A1 COM 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5ML; 1 FRASCO DE ALPHA BOND LIGHT COM 5ML, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA, INDICADO PARA RESTAURAÇÃO DE CLASSES III E V E EM CLASSES I E II QUANDO NÃO HOUVER PONTOS DE CONTATO.FORRAMENTO DE CAVIDADES E RECONSTRUÇÃO DE NUCLEOS. RADIOPACO.	KIT	300	DFL	R\$ 150,82	cento e cinquenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 45.246,00	quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais
89	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ E LIQ) - DE ALTA VISCOSIDADE INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, INCLUINDO A CLASSE I, PREPARO DAS EROSÕES DA REGIÃO CERVICAL E RESTAURAÇÕES CLASSE V, RESTAURAÇÕES DE CLASSE III E CASOS SELECIONADOS DA CLASSE I, CONFECÇÕES DE NÚCLEOS PARA COROAS. KIT C/ FRASCO DE PÓ 10GR, E FRASCO LIQUIDO 8ML.	KIT	300	MAQUIRA	R\$ 19,52	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
90	IRM KIT - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONDA, ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA. ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E PROPRIEDADES SEDATIVAS. KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COM 38G; 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	200	IODONTOSUL	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.368,00	cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais
	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE PONTAS DE SILICONE COM HASTES EM AÇO ALTOCLAVAVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS. FORMATOS VARIADOS. KIT COM 9 UND	KIT	150	MICRODONT	R\$ 84,18	oitenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 12.627,00	doze mil, seiscentos e vinte e sete reais
92	LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	INJECTA	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 894,60	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
93	LIMA 2ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	INJECTA	R\$ 44,09	quarenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 881,80	oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
94	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	INJECTA	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 894,60	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
95	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIM 1,4310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO	CXA	20	INJECTA	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 833,40	oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:03:05-03'00"





96	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE	UND	200	MAQUIRA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
97	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G	UNIDADE	150	ALL PLAN	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
98	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
99	FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
100	PEDRA POMES USO ODONTOLÓGICO POTE 100G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRA FINA EM PÓ EMBALAGEM: PACOTE COM 100 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	POTE	200	MAQUIRA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
101	PEDRA POMES EM PÓ ODONTOLÓGICO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EXTRA FINA EM PÓ EMBALAGEM: PACOTE COM 01KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KILO	60	ASFER	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
102	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, P.A., EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: FRASCO COM 10 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
103	RESINA FLOW A2 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME, NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G.	UNIDADE	150	DFL	R\$ 23,11	vinte e três reais e onze centavos	R\$ 3.466,50	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
104	RESINA FLOW A3 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME, NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G.	UNIDADE	150	DFL	R\$ 23,11	vinte e três reais e onze centavos	R\$ 3.466,50	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
105	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	100	FGM	R\$ 17,08	dezoisete reais e oito centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
106	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezoisete reais e oito centavos	R\$ 2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais

FREDERICO ERNESTO  
 NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:01:55  
 +03'00'



107	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
109	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OA2 COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES POSTERIORES CLASSES I E II COM BASE DE FILLER DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, COM CARGA INORGÂNICA DE 61 % EM VOLUME (SEM SILANO) COM TAM MÉDIO DE PARTÍCULAS NA FAIXA DE 0,19 E 3,3 MICRONS. POSSUI RESINAS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. CADA SERINGA POSSUI 4G.	UNIDADE	100	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	1.708,00	mil setecentos e oito reais
111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 NANOCOMPOSITO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I,II,III,IV,V. NANOCOMPOSITO RESTAURADOR DIRETO FOTOPOLIMERIZÁVEL É UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA/NÃO-AGREGADA DE 20NM E NANOGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSTITUINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 A 1,4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5% EM PESO. TODAS AS CORES SÃO RADIOPACAS. SERINGA COM 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
112	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 NANOCOMPOSITO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I,II,III,IV,V. NANOCOMPOSITO RESTAURADOR DIRETO FOTOPOLIMERIZÁVEL É UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA/NÃO-AGREGADA DE 20NM E NANOGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSTITUINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 A 1,4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5% EM PESO. TODAS AS CORES SÃO RADIOPACAS. SERINGA COM 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
113	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 NANOCOMPOSITO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I,II,III,IV,V. NANOCOMPOSITO RESTAURADOR DIRETO FOTOPOLIMERIZÁVEL É UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA/NÃO-AGREGADA DE 20NM E NANOGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSTITUINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 A 1,4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5% EM PESO. TODAS AS CORES SÃO RADIOPACAS. SERINGA COM 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$	2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:02:11  
 -03'00'



114	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 NANOCOMPOSITO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I,II,III,IV,V. NANOCOMPOSITO RESTAURADOR DIRETO FOTOPOLIMERIZÁVEL.É UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTICULAS DE SILICA NÃO-AGLOMERADA/NÃO-AGREGADA DE 20NM E NANOGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SILICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSTITUINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMARIAS DE ZIRCÔNIA/SILICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 A 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.6% EM PESO. TODAS AS CORES SÃO RADIOPACAS. SERINGA COM 4G.	UNIDADE	150	FGM	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$ 2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
115	CERA 7 EM LAMINAS CAIXA COM 18 LAMINAS	CAIXA	400	LYSANDA	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.344,00	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais
116	CERA PARA ARTICULAÇÃO CAIXA COM 5 LAMINAS	CAIXA	100	ASFER	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
117	CERA UTILIDADE CAIXA COM 5 LAMINAS	CAIXA	200	ASFER	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$ 3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais
118	GESSO COMUM BRANCO SACA 25KG - ESPECIFICAÇÃO: GESSO COMUM UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS DE BAIXA RESISTÊNCIA. CONFECCIONADO À BASE DE GRIPSITA DESIDRATADA. O GESSO DEVERÁ APRESENTAR TEMPO DE PRESA INICIAL DE APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS E FINAL DE NO MÁXIMO 40 MINUTOS, OFERECER UM TEMPO DE TRABALHO DE 03 MINUTOS. EMBALAGEM CONTENDO 25 QUILO.	SACA	40	ASFER	R\$ 163,07	cento e sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 6.522,60	seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
119	GESSO PEDRA BEGE TIPO III SACA 25KG	SACA	40	ASFER	R\$ 163,07	cento e sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 6.522,80	seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
120	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO CAIXA COM 15 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GODIVA EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALADA EM CAIXA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES.	CAIXA	30	DFL	R\$ 80,09	oitenta reais e nove centavos	R\$ 2.402,70	dois mil, quatrocentos e dois reais e setenta centavos
121	ISOLANTE VIP 1LITRO - PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA - ESPECIFICAÇÃO: ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA.COMPOSIÇÃO:ALGINATO DE POTÁSIO PÍROFOSFATO,TETRACODICO,ÁGUA ;PIGMENTOORGÂNICO LIQUIDO COM 1000ML.	UNIDADE	150	IDEAL	R\$ 93,35	noventa e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.002,50	quatorze mil e dois reais e cinquenta centavos
122	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLMERIZÁVEL PÓ COR: 66 FRASCO COM 80G	UNIDADE	12	IDEAL	R\$ 161,82	cento e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.941,84	mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
123	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR: ROSA MEDIO POTE COM 1KG	UNIDADE	24	DENTARIA BRASIL	R\$ 119,77	cento e dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.874,48	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
124	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR: INCOLOR POTE COM 1KG	UNIDADE	96	DENTARIA BRASIL	R\$ 195,09	cento e noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 18.728,64	dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
125	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ COR CRISTAL POTE COM 1KG	UNIDADE	48	DENTARIA BRASIL	R\$ 183,03	cento e oitenta e três reais e três centavos	R\$ 8.785,44	oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
126	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA CLARO POTE COM 1KG	UNIDADE	96	DENTARIA BRASIL	R\$ 178,79	cento e setenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 17.163,84	dezessete mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
127	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA MEDIO POTE COM 1KG	UNIDADE	96	DENTARIA BRASIL	R\$ 119,56	cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.477,76	onze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
128	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ COR INCOLOR POTE COM 1KG	POTE	96	DENTARIA BRASIL	R\$ 119,56	cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.477,76	onze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
129	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LITRO - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	100	DENTARIA BRASIL	R\$ 71,98	setenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.198,00	sete mil, cento e noventa e oito reais
130	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK LITRO - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	100	DENTARIA BRASIL	R\$ 108,58	cento e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.858,00	dez mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
131	MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE DISCO DE CARBURUNDUM	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 87,80	oitenta e sete reais e oitenta centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinatura de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320 Data: 2022.04.01 09:02:13 -02'00'

132	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos
133	MARTELO DE BORRACHA P/ QUEBRAR GESSO	UNIDADE	2	VONDER	R\$ 72,23	setenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$	144,46	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
134	PASTA PARA IMPRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO: ZINCO ENÓLICA COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 80G E 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA DE 129G COMPOSIÇÃO: EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL ÓLEO VEGETAL E CORANTE	KIT	12	LYSANDA	R\$ 67,77	sessenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	813,24	oitocentos e treze reais e vinte e quatro centavos
135	PLANO DE FOX	UNIDADE	6	BIO ART	R\$ 131,81	cento e trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$	790,86	setecentos e noventa reais e oitenta e seis centavos
136	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO REF PA10 - ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA. DIAMETRO 10MM/23MM REF PA10 COR MARROM	UNIDADE	24	DHPRO	R\$ 24,28	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	582,72	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
137	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO REF PA20 - ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA20 COR VERDE	UNIDADE	24	DHPRO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	600,00	seiscentos reais
138	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO REF PA30 - ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA30 COR AMARELA	UNIDADE	24	DHPRO	R\$ 37,29	trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$	894,96	oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
139	POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA - ESPECIFICAÇÃO: POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA COM BOCA LARGA ESMERILHADA; COM TAMPA DE VIDRO ESMERILHADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	6	PREVEN	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	262,08	duzentos e sessenta e dois reais e oito centavos
140	REMOVEDOR DE CERA FRASCO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL, NONIFELNOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA, COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5 FRASCO 500ML	FRASCO	24	LYSANDA	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$	1.635,84	mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
141	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM BRIM DIAM: 22MM	UNIDADE	12	OGP	R\$ 31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	378,48	trezentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
142	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM NYLON DIAM: 19MM	UNIDADE	12	OGP	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$	385,80	trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
143	SCOTCH BRITE P/ PEÇA RETA COR MARROM, TEXTURA, MACIA DIAM. 25MM REF 1132.13	UNIDADE	12	AMERICAN BURS	R\$ 42,43	quarenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$	509,16	quinhentos e nove reais e dezesseis centavos
144	SILICONA DE CONDENSAÇÃO PARA LABORATORIO BASE POTE COM 900GRAMAS	POTE	24	VIPI	R\$ 273,14	duzentos e setenta e três reais e quatorze centavos	R\$	6.555,36	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
145	SILICONA DE CONDENSAÇÃO PARA LABORATÓRIO CATALIZADOR EMBALAGEM COM 60ML	UNIDADE	24	ZHERMACK	R\$ 122,13	cento e vinte e dois reais e treze centavos	R\$	2.931,12	dois mil, novecentos e trinta e um reais e doze centavos

 FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

 Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:02:51  
 -03'00"



146	SOLVE GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML	UNIDADE	24	ASFER	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 982,32	novecientos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos
147	GESSO ODONTOLÓGICO ESPECIAL 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM EM QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KILO	24	ASFER	R\$ 46,21	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.109,04	mil cento e nove reais e quatro centavos
148	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO) - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)	UNIDADE	12	RONI ALZI	R\$ 17,49	dezessete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 209,88	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
149	REMOVEDOR DE GESSO FRASCO 230ML	UNIDADE	24	ASFER	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.077,60	mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
150	FIXADOR PARA PROTESE DENTARIA - ESPECIFICAÇÃO: SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE, OLEO MINERAL E VASELINA EM PÓ TUBO DE 22G	UNIDADE	24	COREGA	R\$ 52,46	cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.259,04	mil duzentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
	PLACA DE SPEE (INFERIOR E SUPERIOR)	PAR	6	JON	R\$ 69,18	sessenta e nove reais e dezolito centavos	R\$ 415,08	quatrocentos e quinze reais e oito centavos
152	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II - ESPECIFICAÇÃO: ALGINATO - PÓ PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, ALTAMENTE ELÁSTICA, CROMÁTICO, ANTIMICROBIANO E SEM FLUTUAÇÃO DE PÓ, A BASE DE DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO DUTRATE, FOSFOSÓDIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 410 GRAMAS.	PACOTE	100	MAQUIRA	R\$ 72,04	setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 7.204,00	sete mil, duzentos e quatro reais
153	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA, PESO: 150G - ESPECIFICAÇÃO: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA, PESO: 150G	UNIDADE	20	VIPI	R\$ 60,31	sessenta reais e trinta e um centavos	R\$ 1.206,20	mil duzentos e seis reais e vinte centavos
154	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (DESCARTÁVEL) - ESPECIFICAÇÃO: CALIBRE 30G CURTA ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADE.	CAIXA	200	SR	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
155	AGULHA GENGIVAL MÉDIA 30G (DESCARTÁVEL) - ESPECIFICAÇÃO: CALIBRE 30G LONGA ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	SR	R\$ 67,37	sessenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.737,00	seis mil, setecentos e trinta e sete reais
156	BABADOR DESCARTÁVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	SS PLUS	R\$ 31,46	trinta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.438,00	nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais
157	MICROBRUSH (PONTA FINA) - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO P/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM UM TUBO CONTENDO 100 UNIDADES	TUB	300	FGM	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.841,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais
158	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO - CONE INDICADOR, AUTOCLAVAVEL ATE 134°C, KIT COM 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO, 1 POSICIONADOR ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS E 1 EXCLUSIVO POTE PARA ESTERILIZAÇÃO	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 101,11	cento e um reais e onze centavos	R\$ 1.011,10	mil e onze reais e dez centavos
159	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. COMPOSIÇÃO: BUTANO DESODORIZADO, ETANOL, BENZOATO DE SÓDIO, ÁGUA DESMINERALIZADA, ESSÊNCIA MENTOL. 200ML/100G	UNIDADE	60	IODONTOSUL	R\$ 59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
160	SOLUÇÃO FIXADORA DE RADIOGRAFIAS - FRASCO C/ 475 ML - PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS.	UNIDADE	150	LYSANDA	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.064,50	três mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Anexo de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Data: 2022/04/01 09:01:23-03/07

161	SOLUÇÃO REVELADORA DE RADIOGRAFIA- FRASCO C/ 475 ML - PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS.	UNIDADE	150	LYSANDA	R\$ 20,48	virte reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.089,00	três mil e sessenta e nove reais
162	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DE VINIL E ASTE DE LATÃO. VALIDADE: INDETERMINADA.	UNIDADE	600	PREVEN	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.614,00	mil seiscentos e quatorze reais
163	VERNIZ COM FLUÓR - CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS. DURANTE O TEMPO EM QUE O VERNIZ PERMANECE EM CONTATO COM O ESMALTE HÁ LIBERAÇÃO DE FLUORETOS. A PERMANÊNCIA DA CAMADA DE VERNIZ SE FAZ PRESENTE POR MAIS DE 24 HORAS, PRODUZINDO O FLUORETO DE CÁLCIO E A FLUORAPATITA. ESTES PRODUTOS TÊM A CAPACIDADE DE AUMENTAR A RESISTÊNCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZAÇÃO. CAIXA CONTENDO: - 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ / -1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	FRASCO	120	FGM	R\$ 38,66	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	4.639,20	quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos
	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL, ATÓXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE SPRAY 200 ML.	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 38,06	trinta e oito reais e seis centavos	R\$	7.612,00	sete mil, seiscentos e doze reais
165	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% LÍQUIDO. AGUA, GLICERINA, ETANOL, POLISOBATO20. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, SACARINATO DE SÓDIO, FD&C BLUE, Nº1 O NOME QUÍMICO DO GLUCONATO DE CLOREXIDINA É: 1,1-BIS HEXAMETILENO(5-P-CLOROFENIL BIGUANIDA) DID-GLUCONATO. FRASCO DE 01 LITRO COM AÇÃO ANTI-SEPTICA E BACTERICIDA.	LITRO	400	VIC PHARMA	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	14.376,00	quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais
166	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 ÁGULHADO, AGULHA TRIANGULAR 17MM ,1/2 DE CÍRCULO, FIO COM 45 CM CADA, NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADA ATRAUMÁTICA. - CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, ESTERELIZADA.	CAIXA	300	PROCARE	R\$ 64,14	sessenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	19.242,00	dezenove mil, duzentos e quarenta e dois reais
167	FLUÓR GEL NEUTRO - FLUÓR GEL (CONSISTENTE), COM 200 ML E AROMATIZADO, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO.	UNIDADE	300	ALL PLAN	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
168	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO - EMBALAGEM CONTENDO 150 UNIDADES (PELÍCULAS) COM 3X4 CENTRIMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA.	CAIXA	120	CARESTREAM	R\$ 251,65	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	30.198,00	trinta mil, cento e noventa e oito reais
169	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL - EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES (PELÍCULAS) COM 2X3 CENTRIMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 A 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA	CAIXA	80	CARESTREAM	R\$ 274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	21.960,00	vinte e um mil, novecentos e sessenta reais
170	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL - ADULTO, COMPOSTO POR ESCOVA ADULTA COM CERDAS MACIA, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, CABEÇA ARREDONDADA, FIO DENTAL ENCRERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM.	Kit	8.000	MED FIO	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais

Assinado de forma digital por  
**FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO**  
 DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:03:33 -03'00'

171	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL - INFANTIL, COMPOSTO POR ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, CABEÇA ARREDONDADA. FIO DENTAL ENCERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM.	UNIDADE	8.000	MED FIO	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 35.040,00	trinta e cinco mil e quarenta reais
172	ESCOVA DE ROBSON BRANCA, PLANA- PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA -USO EM CONTRAÂNGULO. MACIA.	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
173	CUNHA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - INDICADAS COM A FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MATRIZES E/OU AFASTAR OS DENTES ADJACENTES. PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL. POSSUEM FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA. SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS. DISPONÍVEIS EM 5 TAMANHOS. EMBALAGEM COM 100UNIDADES	EMBALAGEM	150	IODONTOSUL	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais
174	ÁCIDO FOSFÓRICO A37% - CONDICIONADOR ÁCIDO-GEL COM VISCOSIDADE MODERADA, QUE PERMITA BOA FLUIDEZ SEM ESCOAMENTO, INTERVALO DE TRABALHO ENTRE 15 E 60 SEGUNDOS, CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% C/ CLOREXIDINA SERINGA 2.5 ML. PACOTE COM 3 UNIDADES.	UNIDADE	300	ALL PLAN	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
175	COTOSOL CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE COM 20G - ESPECIFICAÇÃO: COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, DESTINADO A APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO.	POTE	200	ALL PLAN	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
176	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NONOMÉTRICA DE 5NM, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6G. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETIDRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALÉNICÓICO, CANFOROQUINONA, 10MDP, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1,3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SILICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.	FRASCO	300	FGM	R\$ 34,16	trinta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 10.248,00	dez mil, duzentos e quarenta e oito reais
177	COLGADURA CLIP P/RAIO X	UNIDADE	50	PREVEN	R\$ 89,86	oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.493,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais
178	EVIDENCIADOR PLACA - ESPECIFICAÇÃO: PASTILHAS COM CORANTES ORGÂNICOS QUE TORRAM VISÍVEIS A PLACA BACTERIANA, PERMITINDO QUE OS PACIENTES POSSAM REMOVÊ-LÁS ATRAVÉS DA ESCOVAÇÃO. INDICADOS PARA AUXILIAR NOS TRATAMENTOS PERIODONTAIS E NA ORIENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA HIGIENE BUCAL. APRESENTAÇÃO: PASTILHAS: CAIXA CONTENDO 20 BLISTERS COM 6 PASTILHAS CADA. FRASCO - CONTENDO 120.PASTILHAS.	FRASCO	100	IODONTOSUL	R\$ 31,78	trinta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.178,00	três mil, cento e setenta e oito reais
179	CÁPSULA DE AMALGAMA DUAS PORÇÕES COM ALTO TEOR DE COBRE ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, COM GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, ISENTA DE FASE GAMA II, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CX COM 50 CÁPSULAS.	CAIXA	200	SDI	R\$ 271,05	duzentos e setenta e um reais e cinco centavos	R\$ 54.210,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e dez reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:03:51  
 -03'00



180	CAVITINE FERRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA, PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO. PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES A AMÁLGAMA E A CIMENTO. ISOLANDO A TÉRMICA E QUIMICAMENTE, IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DE DESLORAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DURANTE A FASE DE GELEIFICABÃO NAS RESTAURAÇÕES ASILICATO. APRESENTAÇÃO: FRASCO (15ML).	UNIDADE	50	SS WHITE	R\$ 24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.236,50	mil duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
181	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	KIT	300	TECHNEW	R\$ 52,81	cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 15.843,00	quinze mil, oitocentos e quarenta e três reais
182	ESPONJA HEMOSTÁTICA 14 X 7 X 7 CX C/10	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 85,91	oitenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 8.591,00	oito mil, quinhentos e noventa e um reais
183	PLACA DE VIDRO FINA 6MM	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 17,75	dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
184	PLACA DE VIDRO MÉDIO GROSSA 10MM	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
185	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05 - ESPECIFICAÇÃO: PARA CABO ROSQUEÁVEL, PLANO, NÚMERO 05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	300	IODONTOSUL	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.343,00	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
186	BICARBONATO DE SÓDIO FRASCO COM 250GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: GRANULAÇÃO EXTRA FINA. GRAUDE PUREZA DE 99,9%	POTE	150	PREVEN	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
187	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 26 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL E ISENTO DE PÓ. ESPESSURA MÉDIA, TAMANHO: 12,7X12,7CM. AGRADÁVEL AROMA DE MENTA.	CAIXA	100	MADEITEX	R\$ 44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.483,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais
188	MUFLA PARA MICROONDAS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; EXCELENTE PROPRIEDADE TÉRMICA; SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS; ACOMPANHA CHAVE ALLEN; COMPOSTA POR BASE, CONTRA-MUFLA, E DISCO PARA DEMUFLAGEM;	UNIDADE	10	DENTAL CREMER LAB	R\$ 266,04	duzentos e sessenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 2.660,40	dois mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos
<b>novocentos e cinquenta mil reais</b>							<b>R\$ 950.000,00</b>	

**LOTE 18 - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMB; FERA FLEXÍVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,25M E 0,50MM PB. ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELCRO.	UNIDADE	10	KONEX	R\$ 1.410,72	mil quatrocentos e dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 14.107,20	quatorze mil, cento e sete reais e vinte centavos
2	AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO PACIENTE - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,25M E 0,50MM PB. ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELARA, DIMENSÕES 75X60CM.	UNIDADE	10	KONEX	R\$ 333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.337,50	três mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	FÓRCEPS ADULTO 150	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
4	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
5	FORCEPS ADULTRO 18R	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320  
 Data: 2022.04.01 09:04:16 -03'00'





6	FÓRCEPS ADULTO 151	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
7	FORCEPS ADULTO 16	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
8	FORCEPS ADULTO 17	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
9	FORCEPS ADULTO 65	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
10	FORCEPS ADULTO 69	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
	FORCEPS ADULTO 44	UNIDADE	30	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
12	CURETA PERIONDONTAL GRAYCE 3-4	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
13	CURETA PERIONDONTAL GRAYCE 5-6	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
14	CURETA PERIONDONTAL GRAYCE 7-8	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
15	CURETA PERIONDONTAL GRAYCE 11-12	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
16	CURETA PERIONDONTAL GRAYCE 13-14	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
17	PONTA MORSE 0/00	UNIDADE	20	ABC	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
18	CURETA MACCALL	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
19	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
20	GENGIVOTOMO DE ORBAN	UNIDADE	10	ABC	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
21	BANDEJA 22X12X 1,5CM	UNIDADE	100	ABC	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$	2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:04:43  
 -03'00"



22	PINÇA CLINICA	UNIDADE	100	ABC	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
23	EXPLORADOR Nº 05	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$	900,00	novecentos reais
24	CURETA PARA DENTINA Nº17	UNIDADE	40	COOPERFLEX	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
25	ALVEOLOTOMO.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos.
26	BROQUEIRO ESTERELIZAVEL COM DIVISORIAS	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 40,86	quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$	408,60	quatrocentos e oito reais e sessenta centavos
	PORTA AGULHA MATHIEU 15CM	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
28	PINÇA PORTA GRAMPO	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos.
29	TESOURA IRIS RETA 12CM	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
30	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UNIDADE	10	ABC	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
31	SINDESMÓTOMO = ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ)ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 9,23	nove reais e vinte e três centavos	R\$	923,00	novecentos e vinte e três reais
32	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 202 - ESPECIFICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos.
33	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 206 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos.
34	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 207 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos.
35	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 208 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos.

FREDERICO ERNESTO  
NOBRE DE  
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
FREDERICO ERNESTO NOBRE  
DE MELO:65612965320  
Data: 2022.04.01 09:05:00  
-03'00'



36	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 210 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
37	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 211 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
38	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 212- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
39	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N.26 - ESPECIFICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
40	GRAMPO ENDODONTICO NºW8A	UNIDADE	6	SS WHITE	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	CABO PARA ESPELHO CLINICO.	UNIDADE	200	COOPERFLEX	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
42	SONDA PERIODONTAL OMS - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, COM MARCAÇÃO MILIMETRADA EM PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
43	ESPATULA Nº 36	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos
44	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	16	DENTFLEX	R\$ 468,75	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
45	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360º, DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964; UTILIZA BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1; CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA; AUTOCLAVÁVEL A 135º C	UNIDADE	10	DENTFLEX	R\$ 879,27	oitocentos e setenta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$	8.792,70	oito mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos

FREDERICO  
 ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE  
 DE MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:05:22  
 -03'00'



46	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964; UTILIZA BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM. DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1; CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA; AUTOCLAVÁVEL A 135° C	UNIDADE	5	DENTFLEX	R\$ 1.032,16	mil e trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$	5.160,80	cinco mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
----	---	---------	---	----------	--------------	--	-----	----------	--

setenta e dois mil reais

R\$ 72.000,00

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>RS 1.342.908,00</b>
um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e oito reais	

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.  
**PRAZO DE ENTREGA:** ATÉ 10 (DEZ) DIAS.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: SR. FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO; PORTADOR (A) DA CÉDULA DE IDENTIDADE, N° 980.024.339-83 E CPF N° 656.129.653-20.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 01 DE ABRIL DE 2022.

**FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320**

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2022.04.01 09:05:43 -03'00'